
1 

 

V Ý P I S  U S N E S E N Í 
z 19. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 26. června 2024 

 

I. S c h v a l u j e 
 

• Program 19. zasedání Zastupitelstva města Kaplice. 
 

• Provedení rozpočtového opatření č. 9/2024 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky 
Městského úřadu Kaplice. 

 

• Odkoupení budovy bez čp./č. ev., jiná stavba, stojící na pozemku p.č. 225 (ve vlastnictví města 
Kaplice), k.ú. Kaplice, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, za cenu 
1.300.000,00 Kč. Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podepsáním kupní 
smlouvy. 
 

• Odkoupení pozemkové parcely KN č. 979/2 o výměře 82 m², zastavěná plocha a nádvoří, jejíž 
součástí je stavba technického vybavení bez čp./č. ev. a části pozemkové parcely KN č. 979/1 o 
výměře cca 333 m², zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba čp. 342, která bude 
oddělena geometrickým plánem, zapsaných na LV č. 822 pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za cenu 2.420,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo 
města Kaplice pověřuje starostu města podpisem kupní smlouvy. 
 

• Prodej pozemku p.č. 1715/11 o výměře 210 m², trvalý travní porost, zapsaného na LV č. 10001 pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx a xxxx xxxx, bytem xxxx, za cenu 
257,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města Kaplice 
podepsáním kupní smlouvy. 
 

• Prodej pozemku p.č. 1409/3 o výměře 21 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 
10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, za cenu 
1.656,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo města pověřuje starostu města 
Kaplice podepsáním kupní smlouvy. 

 

• Směnu nemovitostí – pozemek p.č. 1172/3 o výměře 1148 m², ostatní plocha, neplodná půda, 
zapsaný na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
pozemky p.č. 1145/5 o výměře 541 m², ostatní plocha, neplodná půda, p.č. 895/81 o výměře 656 
m², lesní pozemek a p.č. 1094/4 o výměře 356 m², ostatní plocha, neplodná půda, zapsané na LV č. 
394, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov + doplatek ceny dle znaleckého 
posudku + náklady spojené se směnou pozemků. Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu 
města Kaplice podepsáním směnné smlouvy. 

 

• Směnu nemovitostí – pozemek p.č. 503/24 o výměře 80 m², lesní pozemek, zapsaný na LV č. 10001, 
pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za pozemek p.č. 541/2 o 
výměře 35 m², zahrada, zapsaný na LV č. 678, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese každý ½ 
z celkových nákladů. Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podepsáním 
směnné smlouvy. 

 



2 

 

• Směnu nemovitostí – budova bez čp. (garáž), která je součástí pozemku p.č. 1410/5 o výměře 
20 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za budovu bez čp. (garáž), která je součástí pozemku p.č. 339/2 o 
výměře 18 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 1451, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků 
ponese město Kaplice. Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podepsáním 
směnné smlouvy. 

 

• Směnu nemovitostí – budova bez čp. (garáž), která je součástí pozemku p.č. 1410/4 o výměře 
20 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, za budovu bez čp. (garáž), která je součástí pozemku p.č. 339/3 o 
výměře 20 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 3079, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků 
ponese město Kaplice. Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podepsáním 
směnné smlouvy. 
 

II. P o v ě ř u j e 
 

• Dalšími oddávajícími pro město Kaplice Tomáše Ježka, JUDr. Vandu Károvou a Ing. Pavla Svobodu. 
 

• Pana Tomáše Ježka k zastupování starosty města Kaplice v době jeho nepřítomnosti nebo v době, 
kdy starosta nevykonává funkci v interní záležitosti svolání, přípravy nebo řízení zasedání 
Zastupitelstva města Kaplice, a to do doby zvolení nového místostarosty. 

 

III. J m e n u j e 
 

• Členy hodnotící komise pro projednání návrhů na Cenu města Kaplice: Mgr. Pavel Janota, Mgr. Libor 
Lukš, Ing. Pavel Svoboda, Jakub Šulek, Václav Mocek, Tomáš Ježek, Ing. Luděk Keist, Pavla 
Opekarová a Radek Tomáš, BBS. 
 

IV. Z a m í t á 
 

• Prodej pozemku p.č. 527/2 o výměře 252 m² v k.ú. Blansko u Kaplice. 
 

• Prodej částí pozemku p.č. 1564 díly 5 a 6 v k.ú. Kaplice. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


